
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                     

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   21
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  21) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 12  Ιουνίου 2014, ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα  10:00  π.µ. 

συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, καθότι προέκυψε άµεση 

ανάγκη για την κατακύρωση του ανοικτού διαγωνισµού για την προµήθεια καυσίµων, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:   21 /  

11-06-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

1. Γαλάνης  Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. 

Χασαπίδης Κων/νος, 3. Αρναούτογλου Φωτεινή,  4. Χράπας  Παντελής, 5. Χρυσανθίδης 
Βασίλειος, 6. Γάτσιος Αθανάσιος, Mέλη.   

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:      1. Ίντος ∆ηµήτριος Αντιπρόεδρος, 2. ∆ηµητρίου Ευστράτιος 3. 

Μερετούδης ∆ηµήτριος, Μέλος 
 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 
ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  368  / 2014 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Κατακύρωση του ανοικτού  διαγωνισµού για την προµήθεια  καυσίµων για 

τις ανάγκες του ∆ήµου Σερρών συνολικής αξίας 251.249 € χωρίς ΦΠΑ, της 
Επιχείρηση Ύδρευσης –Αποχέτευσης ∆ήµου Σερρών συνολικής αξίας 
24.179,00 € χωρίς ΦΠΑ και του Οργανισµού Προσχολικής Αγωγής 
Κοινωνικής Πολιτικής & Αθλητισµού ∆ήµου Σερρών συνολικής αξίας 
59.715,91€ χωρίς ΦΠΑ και επανάληψη του διαγωνισµού για την προµήθεια   

-1- 

ΑΔΑ: Β8ΣΝΩ10-ΖΕ1



 

                                 καυσίµων της Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης  
∆ήµου Σερρών συνολικής προϋπολογισθείσας αξίας 77.785,20 € µε ΦΠΑ, 

της Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης  ∆ήµου 

Σερρών συνολικής προϋπολογισθείσας αξίας 100.368,00 € µε ΦΠΑ,, 

Κοινωφελούς Επιχείρησης ∆ήµου Σερρών συνολικής προϋπολογισθείσας 
αξίας 21.896,46 € µε ΦΠΑ και του Αυτοκινητοδροµίου Σερρών ΑΕ ΟΤΑ 

συνολικής προϋπολογισθείσας αξίας 1.840,33 € µε ΦΠΑ) 
     

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  1
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.  

32715/11-6-2014  εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 
 

 «κ. Πρόεδρε,  
           

     Με την υπ. αριθ. 231/14 Α∆Σ εγκρίθηκε η διενέργεια προµήθειας και ο τρόπος  εκτέλεσης 
της προµήθειας  (Αρ. Μελέτης:19/14 ). 

    Με την υπ. αριθ.  188/14 ΑΟΕ εγκρίθηκε η  µελέτη και ο καθορισµός  των όρων  
διενέργειας του διεθνούς διαγωνισµού βάσει της οποίας εκδόθηκε η µε αριθµ 17397/28-03-

2014  διακήρυξη του ∆ηµάρχου Σερρών, η οποία δηµοσιεύθηκε στην επίσηµη εφηµερίδα 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης   αρ  δηµοσίευσης 2014/S 067-114489 και αναρτήθηκε στο 

ΚΗΜ∆Σ ενώ περίληψη της µε αριθµ 19327/09-04-2014  δηµοσιεύθηκε  στο τεύχος 
διακηρύξεων δηµοσίων συµβάσεων ΦΕΚ  262/11-04-2014   στις Τοπικές εφηµερίδες   
Καθηµερινός Παρατηρητής, Η Πρόοδος, Πανσερραϊκή  στις οικονοµικές εφηµερίδες  
Χρηµατιστήριο, Ναυτεµπορική αναρτήθηκε στο ∆ΙΑΥΓΕΙΑ :ΒΙΗ5Ω10-Κ0Π, στην 

ιστοσελίδα του ∆ήµου, στον πίνακα ανακοινώσεων του ∆ήµου και κοινοποιήθηκε στις 
οικείες επαγγελµατικές οργανώσεις και ορίσθηκε η ηµεροµηνία του διαγωνισµού στις 
26-05-2014. 

     

   Στις 26-05-2014 διενεργήθηκε από την αρµόδια επιτροπή ο διαγωνισµός και 
συντάχθηκε το από 26-5-2014 πρακτικό διενέργειας του διαγωνισµού το οποίο 

κοινοποιήθηκε στους συµµετέχοντες µε το υπ αριθµ 31874/5-6-2014 έγγραφο του ∆ήµου 

Σερρών  
Με το υπ αριθ. 32013/6-6-2014 οι συµµετέχοντες ενηµερώθηκαν για το άνοιγµα των 
τεχνικών και οικονοµικών προσφορών 

   Στις 10-6-2014 ο διαγωνισµός συνεχίσθηκε µε την αξιολόγηση των τεχνικών και 
οικονοµικών προσφορών από την αρµόδια επιτροπή που συγκροτήθηκε µε την 5/2014   

ΑΟΕ  και συντάχθηκε το από 10-6-2014 πρακτικό 

     

Μετά τα παραπάνω παρακαλείσθε για τη λήψη απόφασης : 

α)για την έγκριση του από 26-05-2014 πρακτικού διενέργειας του διαγωνισµού και 
 για την έγκριση του από 10-6-2014 πρακτικού αξιολόγησης τεχνικών και οικονοµικών 

προσφορών . 
β) την κατακύρωση της προµήθειας βάση του άρθρου 21 παρ. 1α του ΕΚΠΟΤΑ και του 

άρθρου 72 παρ 1ε του ν.3852/10. 

-2- 

ΑΔΑ: Β8ΣΝΩ10-ΖΕ1



 ως εξής : 
 

Για τον ∆ήµο Σερρών  συνολικής αξίας 251.249 € χωρίς ΦΠΑ, ήτοι 309.036,27 € 

συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ  για ολόκληρη την ποσότητα που προκηρύχθηκε και 
συγκεκριµένα α) βενζίνη αµόλυβδη 16.000 λίτρα, β) πετρέλαιο κίνησης 175.000 λίτρα και 
γ) πετρέλαιο θέρµανσης 37.000 λίτρα. στην εταιρεία “Σµηλιάνη Μαρία και Σία Ο.Ε.” µε 
ποσοστό έκπτωσης  0,20% στη νόµιµα διαµορφούµενη κάθε φορά µέση τιµή λιανικής 
του είδους την ηµέρα παράδοσης του όπως διαµορφώνεται µε το εκάστοτε εκδιδόµενο 

δελτίο τιµών της ∆/νσης Εµπορίου της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών για χρονικό 

διάστηµα έξι µηνών από την υπογραφή της σύµβασης µε δικαίωµα χρονικής παράτασης 
της σύµβασης  για άλλους δύο µήνες εφόσον δεν καλυφθεί το ποσό της σύµβασης 
σύµφωνα µε την 19/2014  µελέτη της διεύθυνσης καθαριότητας και τους όρους της 
17397/28-03-2014  διακήρυξης . 
 

 Για την ∆ηµοτική Επιχείρηση Ύδρευσης –Αποχέτευσης ∆ήµου Σερρών συνολικής αξίας 
24.179,00 € χωρίς ΦΠΑ  ήτοι 29740,17€ συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ  για ολόκληρη 

την ποσότητα που προκηρύχθηκε και συγκεκριµένα α) βενζίνη αµόλυβδη 3500 λίτρα, β) 

πετρέλαιο κίνησης 15.000 λίτρα και γ) πετρέλαιο θέρµανσης 3.000 λίτρα. στην εταιρεία 

“Σµηλιάνη Μαρία και Σία Ο.Ε.” µε ποσοστό έκπτωσης  0,20% στη νόµιµα 

διαµορφούµενη κάθε φορά µέση τιµή λιανικής του είδους την ηµέρα παράδοσης του 

όπως διαµορφώνεται µε το εκάστοτε εκδιδόµενο δελτίο τιµών της ∆/νσης Εµπορίου της 
Περιφερειακής Ενότητας Σερρών για χρονικό διάστηµα έξι µηνών από την υπογραφή της 
σύµβασης µε δικαίωµα χρονικής παράτασης της σύµβασης  για άλλους δύο µήνες 
εφόσον δεν καλυφθεί το ποσό της σύµβασης σύµφωνα µε την 19/2014  µελέτη της 
διεύθυνσης καθαριότητας και τους όρους της 17397/28-03-2014  διακήρυξης . 
 

Για τον Οργανισµό Προσχολικής Αγωγής Κοινωνικής Πολιτικής & Αθλητισµού ∆ήµου 

Σερρών συνολικής αξίας 59.715,91€ χωρίς ΦΠΑ ήτοι 73.450,57€ συµπεριλαµβανοµένου 

του ΦΠΑ  για ολόκληρη την ποσότητα που προκηρύχθηκε και συγκεκριµένα α) βενζίνη 

αµόλυβδη 2000 λίτρα, β) πετρέλαιο κίνησης 14090 λίτρα και γ) πετρέλαιο θέρµανσης 
40.767,65  λίτρα. στην εταιρεία Α. Μαγγόλη –Γ. ΡΟΥΜΤΣΙΟΥ ΟΕ µε ποσοστό έκπτωσης  
0,20% στη νόµιµα διαµορφούµενη κάθε φορά µέση τιµή λιανικής του είδους την ηµέρα 

παράδοσης του όπως διαµορφώνεται µε το εκάστοτε εκδιδόµενο δελτίο τιµών της ∆/νσης 
Εµπορίου της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών για χρονικό διάστηµα έξι µηνών από την 

υπογραφή της σύµβασης µε δικαίωµα χρονικής παράτασης της σύµβασης  για άλλους 
δύο µήνες εφόσον δεν καλυφθεί το ποσό της σύµβασης σύµφωνα µε την 19/2014  µελέτη 

της διεύθυνσης καθαριότητας και τους όρους της 17397/28-03-2014  διακήρυξης . 
 

γ) την επανάληψη του διαγωνισµού για τα καύσιµα της Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής 
Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης  ∆ήµου Σερρών συνολικής προύπολογισθείσας αξίας 
77.785,20 € µε ΦΠΑ, της Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης  
∆ήµου Σερρών συνολικής προύπολογισθείσας αξίας 100.368,00 € µε ΦΠΑ  ,, 

Κοινωφελούς Επιχείρησης ∆ήµου Σερρών συνολικής προύπολογισθείσας αξίας 21896,46 

€ µε ΦΠΑ και του Αυτοκινητοδροµίου Σερρών ΑΕ ΟΤΑ συνολικής προύπολογισθείσας 
αξίας 1840,33 € µε ΦΠΑ. έχοντας υπόψη το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε καµία  

-3- 

ΑΔΑ: Β8ΣΝΩ10-ΖΕ1



προσφορά καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ 1β του ΕΚΠΟΤΑ   

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 

72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

 Α)  Εγκρίνει το: 

 1)   από 26-05-2014 πρακτικό διενέργειας του διαγωνισµού και   
2)  από 10-6-2014    Αξιολόγησης των Τεχνικών και Οικονοµικών προσφορών 

του ανοικτού διαγωνισµού για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ του ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ  

για το έτος 2014, προϋπολογισθείσας αξίας  499.282,11 € χωρίς το ΦΠΑ. 

 

Β)  Κατακυρώνει τον ανοικτό διαγωνισµό για  την Προµήθεια βάση του άρθρου 21 παρ. 

1α του ΕΚΠΟΤΑ ως κάτωθι: 
 

Για τον ∆ήµο Σερρών  συνολικής αξίας 251.249 € χωρίς ΦΠΑ, ήτοι 309.036,27 € 

συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ  για ολόκληρη την ποσότητα που προκηρύχθηκε και 
συγκεκριµένα α) βενζίνη αµόλυβδη 16.000 λίτρα, β) πετρέλαιο κίνησης 175.000 λίτρα και 
γ) πετρέλαιο θέρµανσης 37.000 λίτρα. στην εταιρεία “Σµηλιάνη Μαρία και Σία Ο.Ε.” µε 
ποσοστό έκπτωσης  0,20% στη νόµιµα διαµορφούµενη κάθε φορά µέση τιµή λιανικής 
του είδους την ηµέρα παράδοσης του όπως διαµορφώνεται µε το εκάστοτε εκδιδόµενο 

δελτίο τιµών της ∆/νσης Εµπορίου της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών για χρονικό 

διάστηµα έξι µηνών από την υπογραφή της σύµβασης µε δικαίωµα χρονικής παράτασης 
της σύµβασης  για άλλους δύο µήνες εφόσον δεν καλυφθεί το ποσό της σύµβασης 
σύµφωνα µε την 19/2014  µελέτη της διεύθυνσης καθαριότητας και τους όρους της 
17397/28-03-2014  διακήρυξης . 
 

 Για την ∆ηµοτική Επιχείρηση Ύδρευσης –Αποχέτευσης ∆ήµου Σερρών συνολικής 
αξίας 24.179,00 € χωρίς ΦΠΑ  ήτοι 29740,17€ συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ  για 

ολόκληρη την ποσότητα που προκηρύχθηκε και συγκεκριµένα α) βενζίνη αµόλυβδη 3500 

λίτρα, β) πετρέλαιο κίνησης 15.000 λίτρα και γ) πετρέλαιο θέρµανσης 3.000 λίτρα. στην 
εταιρεία “Σµηλιάνη Μαρία και Σία Ο.Ε.” µε ποσοστό έκπτωσης  0,20% στη νόµιµα 

διαµορφούµενη κάθε φορά µέση τιµή λιανικής του είδους την ηµέρα παράδοσης του 

όπως διαµορφώνεται µε το εκάστοτε εκδιδόµενο δελτίο τιµών της ∆/νσης Εµπορίου της 
Περιφερειακής Ενότητας Σερρών για χρονικό διάστηµα έξι µηνών από την υπογραφή της 
σύµβασης µε δικαίωµα χρονικής παράτασης της σύµβασης  για άλλους δύο µήνες 
εφόσον δεν καλυφθεί το ποσό της σύµβασης σύµφωνα µε την 19/2014  µελέτη της 
διεύθυνσης καθαριότητας και τους όρους της 17397/28-03-2014  διακήρυξης . 
 

Για τον Οργανισµό Προσχολικής Αγωγής Κοινωνικής Πολιτικής & Αθλητισµού 

∆ήµου Σερρών συνολικής αξίας 59.715,91€ χωρίς ΦΠΑ ήτοι 73.450,57€ 

συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ  για ολόκληρη την ποσότητα που προκηρύχθηκε και 
συγκεκριµένα α) βενζίνη αµόλυβδη 2000 λίτρα, β) πετρέλαιο κίνησης 14090 λίτρα και γ) 
πετρέλαιο θέρµανσης 40.767,65  λίτρα. στην εταιρεία Α. Μαγγόλη –Γ. ΡΟΥΜΤΣΙΟΥ  

-4- 

ΑΔΑ: Β8ΣΝΩ10-ΖΕ1



ΟΕ µε ποσοστό έκπτωσης  0,20% στη νόµιµα διαµορφούµενη κάθε φορά µέση τιµή 

λιανικής του είδους την ηµέρα παράδοσης του όπως διαµορφώνεται µε το εκάστοτε 
εκδιδόµενο δελτίο τιµών της ∆/νσης Εµπορίου της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών για 

χρονικό διάστηµα έξι µηνών από την υπογραφή της σύµβασης µε δικαίωµα χρονικής 
παράτασης της σύµβασης  για άλλους δύο µήνες εφόσον δεν καλυφθεί το ποσό της 
σύµβασης σύµφωνα µε την 19/2014  µελέτη της διεύθυνσης καθαριότητας και τους 
όρους της 17397/28-03-2014  διακήρυξης 
 

Γ) Εγκρίνει την επανάληψη του διαγωνισµού  

 

 για τα καύσιµα της Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης  ∆ήµου 

Σερρών συνολικής προύπολογισθείσας αξίας 77.785,20 € µε ΦΠΑ, της Ενιαίας Σχολικής 
Επιτροπής ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης  ∆ήµου Σερρών συνολικής προύπολογισθείσας 
αξίας 100.368,00 € µε ΦΠΑ  ,, Κοινωφελούς Επιχείρησης ∆ήµου Σερρών συνολικής 
προύπολογισθείσας αξίας 21896,46 € µε ΦΠΑ και του Αυτοκινητοδροµίου Σερρών ΑΕ 

ΟΤΑ συνολικής προύπολογισθείσας αξίας 1840,33 € µε ΦΠΑ. έχοντας υπόψη το γεγονός 
ότι δεν υποβλήθηκε καµία προσφορά καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ 1β του 

ΕΚΠΟΤΑ. 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                    

                                                                           

                                                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ   

 

                                                                                         1)  Αρναούτογλου Φωτεινή 

 

                                                                         2)  Χασαπίδης  Κων/νος  
                                                      

   3)  Χράπας Παντελής 
 

                                                                                         4)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 
                  

   5)  Γάτσιος Αθανάσιος 
-5- 

                                                                                          

ΑΔΑ: Β8ΣΝΩ10-ΖΕ1



 

 

 

Σέρρες   12-06-2014 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                       ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β8ΣΝΩ10-ΖΕ1


		2014-06-13T11:08:01+0300
	Athens




